



AGENCIA DE DESARROLLO LOCAL DE ITAGUI

Estado de Situación Financiera

NOVIEMBRE 30 DE 2024

NIT: 900.590.434-8

(Cifra en pesos colombianos)

	2024	2023	Variación Absoluta	Variación Relativa
ACTIVOS				
ACTIVO CORRIENTE				
Efectivo y equivalentes al efectivo	\$ 29.134.534.623	\$ 22.723.175.041	\$ 6.411.359.582	\$ 28,22
Inversiones de administración de liquidez	\$ 11.975.436.583	\$ 53.040.145	\$ 11.922.396.438	\$ 22.478,06
Cuentas por cobrar	\$ 16.054.416.292	\$ 13.616.787.038	\$ 2.437.629.254	\$ 17,90
Derechos de compensación por impuestos	\$ 1.855.843.588	\$ 1.465.017.426	\$ 390.826.162	\$ 26,68
Bienes y servicios pagados por anticipado	\$ 0	\$ 34.133.863	-\$ 34.133.863	-\$ 100,00
Total activos corrientes	\$ 59.020.231.086	\$ 37.892.153.512	\$ 21.128.077.574	\$ 55,76
ACTIVO NO CORRIENTE				
Propiedades, planta y equipo	\$ 757.731.072	\$ 1.598.856.258	-\$ 841.125.186	-\$ 52,61
Depreciación propiedad planta y equipo	-\$ 184.194.569	-\$ 106.554.559	-\$ 77.640.010	\$ 72,86
Propiedades de inversión	\$ 3.758.005.186	\$ 2.916.880.000	\$ 841.125.186	\$ 28,84
Depreciación Propiedades de inversión	-\$ 100.355.599	-\$ 60.141.862	-\$ 40.213.737	\$ 66,86
Otros activos no corrientes	\$ 5.188.025.376	\$ 15.700.420.252	-\$ 10.512.394.876	-\$ 66,96
Activos por Impuestos Diferidos	\$ 126.037.396	\$ 0	\$ 126.037.396	\$ 0,00
Total de activos no corrientes	\$ 9.545.248.862	\$ 20.049.460.089	-\$ 10.504.211.227	-\$ 52,39
TOTAL ACTIVO	\$ 68.565.479.948	\$ 57.941.613.601	\$ 10.623.866.347	\$ 18,34
PASIVOS				
PASIVOS CORRIENTES				
Cuentas por pagar	\$ 8.586.769.335	\$ 1.578.165.520	\$ 7.008.603.816	\$ 444,10
Beneficios a los empleados a corto plazo	\$ 649.518.773	\$ 590.943.461	\$ 58.575.312	\$ 9,91
Recursos recibidos en administración	\$ 17.114.690.214	\$ 44.141.903.077	-\$ 27.027.212.863	-\$ 61,23
Ingresos recibidos por anticipado	\$ 2.058.468.138	\$ 2.702.842.028	-\$ 644.373.890	-\$ 23,84
Total pasivos corrientes	\$ 28.409.446.460	\$ 49.013.854.086	-\$ 20.604.407.626	-\$ 42,04
PASIVOS NO CORRIENTES				
Recursos recibidos en administración no corriente	\$ 33.435.135.230	\$ 3.000.000.000	\$ 30.435.135.230	\$ 1.014,50
Arrendamiento operativo no corriente	\$ 83.823.959	\$ 0	\$ 83.823.959	\$ 0,00
Total pasivo no corriente	\$ 33.518.959.189	\$ 3.000.000.000	\$ 30.518.959.189	\$ 1.017,30
TOTAL PASIVO	\$ 61.928.405.649	\$ 52.013.854.086	\$ 9.914.551.563	\$ 19,06
PATRIMONIO				
Capital fiscal	\$ 4.032.354.675	\$ 4.032.354.675	\$ 0	\$ 0,00
Resultados de ejercicios anteriores	\$ 1.877.858.672	\$ 1.511.550.937	\$ 366.307.735	\$ 24,23
Resultados del ejercicio	\$ 726.860.951	\$ 383.853.903	\$ 343.007.048	\$ 89,36
TOTAL PATRIMONIO	\$ 6.637.074.298	\$ 5.927.759.515	\$ 709.314.783	\$ 11,97
TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO	\$ 68.565.479.947	\$ 57.941.613.601	\$ 10.623.866.346	\$ 18,34

Diana Patricia Arboleda Saza
Gerente
C.C 1.022.033.321

Johana Cristina Hernández Gallo
Contador T.P 226190
C.C 43.983.270